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spil skal foreligge. Derfor vil jeg gerne høre, 
hvornår ministeren påtænker at iværksætte 
en revision af lejelovgivningen. 

Boligministeren (Bollmann): 
Jeg har både i folketingets boligudvalg, i 

samråd og i går her i salen gjort nærmere 
rede for, at jeg har taget det initiativ, der ef- 
terlyses i spørgsmålet. Jeg vil gerne tilføje, at 
mine tanker også går på, at vi får en forenk- 
ling af lejelovgivningen. Vi har i de senere år 
lavet en række lapperier, og jeg mener, der 
er behov for en virkelig revision. 

Jeg synes, at når nu man har bedt organi- 
sationerne om at tale sammen og gå ind i et 
samarbejde, så er det rimeligt, at de får an- 
stændige arbejdsvilkår, herunder selvfølgelig 
den nødvendige tid til at få gennemarbejdet 
problemerne. 

I betragtning af, hvor stort og vanskeligt et 
område det er, tror jeg, det er realistisk, at 
der vil gå et stykke tid, måske op til et års 
tid, inden vi får en skitse fra organisationer- 
ne. 

Jørn Jespersen (SF): 
Det er korrekt, at boligministeren i tidlige- 

re sammenhænge har nævnt initiativet med 
. at skrive til Lejernes Landsorganisation og 

Grundejernes Landsorganisation, men jeg 
mener, at vi ikke tidligere har fået præcise 
tidsfrister for, hvornår ministeren ønsker at 
dette arbejde skal være afsluttet. 

Nu er der her blevet nævnt et års tid, og 
jeg synes også, det er rimeligt, at disse orga- 
nisationer får anstændige arbejdsvilkår. Jeg 
synes på den anden side, det er rimeligt at 
sikre, at initiativet med at bede organisatio- 
nerne om at arbejde med spørgsmålet ikke 
bliver benyttet til at sylte sagen. Derfor vil 
jeg spørge ministeren, om han vil tage initia- 
tiv til at iværksætte denne revision, hvis ikke 
der foreligger et udkast i efteråret 1984. 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg synes, det er vigtigt for at kunne be- 

dømme, om ministeren faktisk er interesseret 
i en omfattende lejelovsrevision, at få afkla- 
ret, om ministeren er indstillet på at sætte en 
tidsfrist for det arbejde, organisationerne har 
påbegyndt. Ellers kunne man meget let få 
den mistanke, som adskillige medlemmer af 
folketingets boligudvalg har givet udtryk for, 

nemlig at det, at man sætter disse organisati- 
oner sammen og beder dem om at udarbejde 
et fælles oplæg -  hvilket formentlig ikke kan 
lade sig gøre på noget tidspunkt overhovedet, 
fordi de har helt modsatrettede interesser -  
simpelt hen er et klassisk eksempel på en 
syltekrukke for at skubbe disse problemer fra 
sig. 

Derfor synes jeg, det er meget vigtigt, at vi 
får ministerens svar på, om der her er tale 
om en syltekrukke, eller om ministerens be- 
mærkninger om, at der skal afsættes et års 
tid til arbejdet, er at opfatte som en tidsfrist 
for det arbejde, hvorefter ministeren selv vil 
tage initiativ til, at der sker noget, hvis ikke 
der foreligger noget fra organisationernes 
side. 

Boligministeren (Bollmann): 
Jeg vil gerne først sige, at jeg opfatter ikke 

det samarbejde og den opfordring som en 
slags syltekrukke. Jeg har begrundet formod- 
ning om, at begge parter er meget interesse- 
rede i at komme frem til en løsning. Jeg ved, 
at det første møde allerede har været afholdt. 
Derfor har jeg fuld tillid til, at de vil kunne 
komme frem med et resultat. Jeg vil da gerne 
tilføje, at hvis der undervejs, indtil vi får re- 
sultatet af dette arbejde, viser sig behov for 
at foretage justeringer, så er jeg selvfølgelig 
villig til at fremsætte forslag herom, ligesom 
vi har gjort det gennem adskillige år. 

Jørn Jespersen (SF): 
Jeg vil gerne gentage spørgsmålet om, 

hvorvidt ministerens udtalelser i dag om, at 
der forventes at foreligge et udspil fra de to 
organisationer inden for et år, er at betragte 
som en besked om, at det er tidsfristen for 
disse forhandlinger. 

Boligministeren (Bollmann): 
Jeg vil gerne overveje, om der er behov 

for at fastsætte en bestemt dato for de pågæl- 
dende organisationer, men som jeg tidligere 
har sagt, er jeg overbevist om, at organisatio- 
nerne selv er interesserede i at komme frem 
til et resultat. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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